平成 30年 10 月 29 日

各      位

                                                     会 社 名  株 式 会 社  中  電  工

                                                     代表者名  代表取締役社長  迫 谷 章

 （コード番号 1941 東証第 １ 部）

問合せ先  企画本部 経営企画部長 大庭 秀明

（TEL．082－233－9034）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 30 年７月 30日に公表しました業績予想を下記のとおり修正い

たしましたので、お知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

１．連結業績

平成 31 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 30 年４月 1日～平成 30 年９月 30日）

売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 68,000 3,300 4,300 2,700 48.17

今回修正予想（Ｂ） 62,970 1,410 2,620 1,530 27.43

増 減 額（Ｂ－Ａ） △5,030 △1,890 △1,680 △1,170

増 減 率（％） △7.4 △57.3 △39.0 △43.1

（ご参考）前期第 2四半期実績

（平成 30年 3月期第 2四半期）
63,863 3,195 5,261 3,888 69.55

平成 31 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 30 年４月 1日～平成 31 年３月 31 日）

売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
す る 当 期 純 利 益

１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 151,000 8,600 10,600 7,000 124.88

今回修正予想（Ｂ） 150,000 8,100 10,200 6,700 119.50

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,000 △500 △400 △300

増 減 率（％） △0.7 △5.8 △3.8 △4.3

（ご参考）前期実績

（平成 30 年 3 月期）
148,300 8,535 11,744 7,809 139.61

２．個別業績

平成 31 年３月期第 2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成 30 年４月 1日～平成 30 年９月 30日）

売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 60,000 3,000 4,000 2,700 48.17

今回修正予想（Ｂ） 55,040 1,330 2,600 1,760 31.46

増 減 額（Ｂ－Ａ） △4,960 △1,670 △1,400 △940

増 減 率（％） △8.3 △55.7 △35.0 △34.7

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成30年３月期第２四半期）
57,162 2,875 4,926 3,751 67.10

平成 31 年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 30年 4月 1 日～平成 31 年 3 月 31 日）

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 133,000 8,000 10,000 7,000 124.88

今回修正予想（Ｂ） 131,500 7,600 9,700 6,700 119.50

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,500 △400 △300 △300

増 減 率（％） △1.1 △5.0 △3.0 △4.3

（ご参考）前期実績

（平成 30 年３月期）
131,809 7,915 11,099 7,792 139.29

３．修正の理由

（１）第２四半期累計期間の連結業績予想および個別業績予想の修正理由

売上高は、大型工事の進捗の遅れや配電線工事の完成が下期にずれ込んだことなどにより、

前回予想数値を下回る見込みです。

利益面についても、継続して原価低減に努めたものの、売上高の減少に伴う売上総利益の

減少などにより、前回予想数値を下回る見込みです。

（２）通期の連結業績予想および個別業績予想の修正理由

売上高は、第２四半期までの大型工事の進捗の遅れを一部取り戻せず、前回予想数値を下

回る見込みです。

利益面についても、売上高の減少に伴う売上総利益の減少などにより、前回予想数値を下

回る見込みです。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

様々な要因により実際の業績は異なる結果となることがあります。

以  上